

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 19 LISTOPADA 2015 r. DO 11 GRUDNIA 2015 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 21 GRUDNIA 2015 roku

SAMOCHODY DLA POLICJANTÓW

8 grudnia przekazałem policjantom klucze do trzech nowych samochodów: dwóch radiowozów i auta nieoznakowanego, które będzie wykorzystywane do celów operacyjnych.

W tym roku w ramach wspomagania policji przekazaliśmy blisko 200 tys. zł, m.in. współfinansując zakup samochodów oraz działalność bieżącą jednostki. Wszystko po to, aby mieszkańcy czuli się bezpieczniej.

Koszt zakupu dwóch oznakowanych i jednego nieoznakowanego auta marki KIA CEED wyniósł blisko 175 tys. zł.

PROMOCJA ZA GRANICĄ

15 grudnia Świętochłowice podpisały porozumienie z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych. Umowę podpisał wiceprezydent Bartosz Karcz. W ramach współpracy Agencja zobowiązała się do przekazywania ofert przygotowanych przez miasto przedsiębiorcom i partnerom zagranicznym.

Agencja będzie też szkolić i doradzać pracownikom Urzędu Miejskiego w zakresie tworzenia i promowania oferty inwestycyjnej, zarządzania bazami danych i wykazami terenów inwestycyjnych. Ofertę przygotowaną przez samorządy Agencja dopasuje do profilu inwestorów.

MIASTO THINK TANK

17 grudnia wziąłem udział w seminarium na temat przyszłości aglomeracji górnośląskiej i ustawy metropolitalnej. W Muzeum Powstań Śląskich dyskutowaliśmy o korzyściach i zagrożeniach. Wśród panelistów znaleźli się: Wojciech Saługa, marszałek województwa śląskiego, samorządowcy śląskich miast, naukowcy i społecznicy.

Prezydenci i radni tworzący Zgromadzenie Górnośląskiego Związku Metropolitalnego w związku z ustawą, która wchodzi w życie 1 stycznia 2016 roku zadeklarowali chęć pracy nad utworzeniem związku metropolitalnego. Także w Muzeum podjęliśmy stosowne decyzje.

SPOTKANIE RADY GOSPODARCZEJ

10 grudnia wziąłem udział w kolejnym spotkaniu Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta, które odbyło się w Muzeum Powstań Śląskich.

Rozmawialiśmy o programie „Tu jest moje miejsce”. Członkowie rady podkreślali, że na rynku pracy brakuje specjalistów w takich zawodach jak np. murarz, dekarz, fryzjer, handlowiec, hotelarz. Przedsiębiorcy zaoferowali pomoc w dostosowywaniu kierunków kształcenia do wymagań lokalnego rynku pracy.

BUDŻET OBYWATELSKI

Zgodnie z planem w grudniu zakończyliśmy wartość 350 tys. zł inwestycje w ramach budżetu obywatelskiego.

Pod głosowanie poddano 12 pomysłów. Ostatecznie zrealizowano 5, po jednym z każdej dzielnicy. Nowe place zabaw powstały w Chropaczowie przy Przedszkolu Miejskim nr 13 oraz w Parku Jordanowskim w Centrum.

Remont podwórka (pomiędzy ul. Chorzowską, Imieli, Sawickiej i Mickiewicza) wykonano w Lipinach.

Natomiast w Piaśnikach ustawiono nowe ogrodzenie wokół Szkoły Podstawowej nr 1.

Ławki i latarnie pojawiły się w parku Centrum Kultury Śląskiej na Zgodzie.

Natomiast w 2016 roku Budżet Obywatelski będzie większy. Zaplanowaliśmy po 100 tys. zł na dzielnicę. W sumie pół miliona zł.

TU JEST MOJE MIEJSCE

11 grudnia odbyło się trzecie spotkanie zespołu przygotowującego program „Tu jest moje miejsce”. Ostatnio jego członkowie dyskutowali nad konkretnymi działaniami mającymi przeciwdziałać odpływowi absolwentów świętochłowskich gimnazjów do szkół w ościennych miastach.

Zespoły specjalistów podsumowały swoją dotychczasową pracę. Obecnie jej efekty są zbierane w jeden dokument.

NAJLEPSZE STUDENTKI

30 listopada w Uniwersytecie Śląskim wręczono dyplomy najlepszym absolwentom roku akademickiego 2014/2015 oraz nagrody w trzeciej edycji plebiscytu „Absolwent z Pasją”. W tym zaszczytnym gronie znalazły się trzy świętochłowiczanki Agata Bucka, Magdalena Franik oraz Martyna Oszuścik. Niezmiernie cieszą mnie osiągnięcia studentek. Otrzymały one list gratulacyjny Prezydenta Miasta.

NAJNIŻSZE BEZROBOCIE

2 grudnia w Centrum Kultury Śląskiej – Grota odbyły się Targi Pracy.

Prezentowane były oferty pracy i szkoleń. Organizatorem było Młodzieżowe Centrum Kariery działające przy Centrum Integracji Społecznej.

W listopadzie stopa bezrobocia w mieście wyniosła 11,6 proc. i była najniższa od sześciu lat. Rok wcześniej była wyższa o 3,6 proc. Bez pracy pozostawało niemal 500 osób więcej.

ZIMOWE PŁYWANIE

6 grudnia na odkrytym basenie na „Skałce” odbyły się I Mikołajkowo - Barbórkowe Otwarte Mistrzostwa Śląska w Zimowym Pływaniu, które były eliminacjami do styczniowych Mistrzostw Polski. Zawodnicy zmierzyli się na dystansie głównym 1000 m oraz dodatkowych 500, 250 i 100 m. Temperatura wody wynosiła 1,8 stopnia Celsjusza.

KONCERT CHARYTATYWNY

18 grudnia odbył się świąteczny koncert charytatywny „Gwiazdka w Sercu” zorganizowany przez Stowarzyszenie „Razem dla Świętochłowic”. Zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla seniorów z Miejskiego Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień”.

Dom działa już 21 lat. Mieszka w nim 63 seniorów, każdy wymaga całodobowej opieki.

21 listopada także w Centrum Kultury Śląskiej odbył się III Górnośląski Bal Charytatywny, zorganizowany przez Fundację Silesia. Uczestnicy zbierali pieniądze na zakup defibrylatora dla świętochłowickiego szpitala.

TURNIEJ SZACHOWY

W Centrum Kultury Śląskiej na Zgodzie odbył się Memoriał Szachowy im. Wiktora Balcarka. Turniej rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych. Przy planszach zasiadło 30 graczy. Nagrody w moim imieniu wręczył Wiceprezydent Bartosz Karcz.

SENIOR Z WIGOREM

14 grudnia w Centrum Kultury Śląskiej podsumowano profilaktyczny program „Senior z wigorem”.

Blisko 500 osób po 60 roku życia, od maja do listopada, uczestniczyło m.in. w zajęciach dotyczących profilaktyki otyłości, cukrzycy i miażdżycy. Program był realizowany przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach.

WYJĄTKOWY JUBILEUSZ

17 grudnia złożyłem życzenia pani Łucji Wodeckiej, która obchodziła setne urodziny.

Pani Łucja od urodzenia mieszka w Świętochłowicach.
Wychowała pięcioro dzieci.

PREZYDENT MIASTA

Dawid Kostempski